Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение

уставной деятельности автономной некоммерческой
организации «Центр общественных связей – Нижегородский
дом народного единства», утвержденный постановлением

Правительства Нижегородской области
от 28 февраля 2022 г. № 118

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета

субсидии на финансовое обеспечение уставной деятельности автономной
некоммерческой организации «Центр общественных связей –
Нижегородский дом народного единства», утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2022 г. № 118,
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5:
1.1.1. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«- оплата товаров, работ, услуг в рамках организации и проведения

мероприятий (семинаров, тренингов, конкурсов, совещаний, заседаний,
конференций, форумов, конгрессов, круглых столов, кол-центров и иных)
регионального, федерального и международного уровня;».

1.1.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«- последующее предоставление средств субсидии иным лицам

(за исключением средств, предоставляемых в целях исполнения
контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг), в том числе в качестве грантов в порядке, установленном
Положением о предоставлении грантов, разработанным и утвержденным

2
АНО «Дом народного единства», а также приобретение товаров
(работ, услуг) для их последующего предоставления иным лицам в целях
достижения результата (результатов) предоставления субсидии из числа
указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка;».

1.1.3. Дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«- оплата расходов на реализацию мероприятий, связанных

с исполнением решений оперативного штаба Нижегородской области,
принятых для реализации мер, предусмотренных Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»;».

1.2. Абзац пятый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«- условия, аналогичные положениям, из числа указанных в пункте

2.11 настоящего Порядка, а также указанным в пунктах 3.1–3.3 настоящего
Порядка, в отношении лиц, указанных в абзаце пятнадцатом пункта 1.5
настоящего Порядка.».

1.3. В пункте 2.11:
1.3.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«3) проведены мероприятия (семинары, тренинги, конкурсы,

совещания, заседания, конференции, форумы, конгрессы, круглые столы,
кол-центры и иные) регионального, федерального и международного
уровня;».

1.3.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«6) реализованы мероприятия по содействию укрепления мира,

дружбы и согласия между народами, предотвращению социальных,
национальных, религиозных конфликтов, поддержке политики Президента
Российской Федерации о взаимопомощи гражданам, укреплению мира
и развитии территорий в Российской Федерации и в дружественных
странах, с которыми у Российской Федерации и Нижегородской области
заключены договоры о взаимопомощи, в том числе мероприятия по

3
ресурсной, организационной, информационной поддержке в реализации
мероприятий, направленных на соблюдение прав граждан, содействие
в создании условий для защиты прав граждан (ед.);».

1.3.3. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«7) реализованы мероприятия в соответствии с распоряжениями

Правительства Нижегородской области, поручениями Губернатора
Нижегородской области, а также связанные с исполнением решений
оперативного штаба Нижегородской области, принятых для реализации
мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».».

1.3.4. Дополнить абзацами двадцать седьмым – тридцатым
следующего содержания:

«Характеристиками результата предоставления субсидии, указанного
в подпункте 7 настоящего пункта, являются:

- количество реализованных мероприятий в соответствии
с распоряжениями Правительства Нижегородской области, ед.;

- количество реализованных мероприятий в соответствии
с поручениями Губернатора Нижегородской области, ед.;

- количество реализованных мероприятий, связанных с исполнением
решений оперативного штаба Нижегородской области, принятых для
реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», ед.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

4
Действие подпункта 1.1.3 подпункта 1.1, подпунктов 1.3.3, 1.3.4

подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Губернатор Г.С.Никитин